UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N.54 /2006

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, e
considerando o Memo. LIV n. 37 de 3/4/2006,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para docente, uma vaga, relativa ao Instituto de Letras, Departamento de Lingüística,
Línguas Clássicas e Vernácula/LIV, ficando assim constituída, por área e classe, pelos
Professores:

Área: Morfologia - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: Denise
Elena Garcia da Silva (Presidente-UnB/LIV), Maria Filomena Spatti Sândalo
(UNICAMP), Vilma Reche Corrêa (UnB/LIV); Membros Suplentes: Márcia Elizabeth
Bortone (UnB/LIV) e Rachei do Valle Dettoni (UnB/LIV).

Brasía, 13 de abril de 2006.

Timothy Martin Mulholland
Reitor

O/cópia; GRE/VRT/SOC/I L/LI VIS RH
IENno

o

o